
 

 

令和６年８月 20日 
 

郡市区等医師会 御中 
 

大阪府医師会長 
(公印省略)   

 
 

子宮頸がん予防ワクチンの接種促進に向けたテレビＣＭの放映について 
 
 

平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
  さて、日本医師会より標記について連絡がありました。本件は、子宮頸がん予
防ワクチンのキャッチアップ接種が来年３月末で終了することに伴い、ワクチ
ン接種の検討を呼びかけるテレビＣＭ（60 秒）を下記の番組内で放映（各１回）
する旨のご案内です。 
 
また、本ＣＭに関しては、日医の公式 YouTube チャンネルでも８月下旬より

視聴できるとのことで、貴会でご覧いただくとともに、貴会会員へご周知いただ
きたいとのお知らせとなっています。 
 
貴会におかれましては、会員へご周知いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

 
 

 

＜問い合わせ先＞ 大阪府医師会広報課 

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22 

TEL: 06-6763-7013 FAX: 06-6766-2872 


